[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2022 № 690/86
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

(с изменениями от 20.01.2022 № 490/61, 31.03.2022 № 518/66, 03.11.2022 № 601/80)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 10.12.2021 № 457/58 «О бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 20.01.2022 № 490/61, 31.03.2022 № 518/66, 03.11.2022 № 601/80) следующие изменения:

1.1. В текстовую часть:

1.1.1. В пункте 1:

в подпункте а) число «7 239 802,6» заменить числом «7 293 741,2»; число «3 510 816,3» заменить числом «3 440 928,9»;

в подпункте б) число «7 494 141,4» заменить числом «7 219 986,7».

подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) профицит бюджета городского округа Воскресенск в сумме 73 754,5 тыс. рублей.».

1.1.2. Пункт 2 исключить.

1.1.3. В пункте 3:

в подпункте а) число «6 329 043,6» заменить числом «6 445 157,1»; число «2 799 049,6» заменить числом «2 841 658,8»; число «6 252 117,7» заменить числом «6 249 558,7», число «2 924 094,7» заменить числом «2 921 535,7»;

в подпункте б) число «6 476 043,6» заменить числом «6 592 157,1», число «143 195,7» заменить числом «95 000,0»; число «6 252 117,7» заменить числом «6 249 558,7».

1.1.4. В пункте 4 число «59 321,0» заменить числом «31 135,0».

1.1.5. Пункты 11 и 13 исключить.

1.1.6. В пункте 19 число «177 800,0» заменить числом «172 600,0», число «50 900,0» заменить числом «172 600,0»; число «280 400,0» заменить числом «153 500,0»; число «273 900,0» заменить числом «147 000,0».

1.1.7. В пункте 20 число «150 000,0» заменить числом «0,0».

1.1.8. В пункте 21 число «1 197,5» заменить числом «0,0».
1.1.9. В пункте 22 число «150 000,0» заменить числом «0,0».

1.1.10. В пункте 24 число «514 896,0» заменить числом «518 564,6»; число «417 152,0» заменить числом «416 552,0»; число «393 180,4» заменить числом «383 180,4».

1.1.11. В пункте 25 число «113 377,0» заменить числом «0,0»; число «44 400,0» заменить числом «166 100,0».

1.2.  В приложения:

1.2.1. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2.2. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.2.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.2.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.2.5. Приложение 5 «Расходы бюджета городского округа Воскресенск на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.2.6. Приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.2.7. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.2.8. Приложение 8 «Программа муниципальных гарантий городского округа Воскресенск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                    В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

                    А.В. Болотников